
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

27.02.2025

Р Е Ш Е Н И Е

г. Благовещенск
№9/18

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 
от 28.03.2013 № 55/20 «Об утверждении Положения о ежегодной премии 
муниципального образования города Благовещенска молодому педагогу»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение 
Благовещенской городской Думы от 28.03.2013 № 55/20 «Об утверждении 
Положения о ежегодной премии муниципального образования города 
Благовещенска молодому педагогу», на основании статьи 20 Устава 
городского округа города Благовещенска, учитывая заключение комитета 
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению. 
Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести изменения в наименование, преамбулу и пункт 1
решения Благовещенской городской Думы от 28.03.2013 № 55/20
«Об утверждении Положения о ежегодной премии муниципального 
образования города Благовещенска молодому педагогу» (в редакции решения 
Благовещенской городской Думы от 27.04.2023 №^55/45), заменив слова 
«муниципального образования» словами «городского округа».

2. Внести в Положение о ежегодной премии муниципального
образования города Благовещенска молодому педагогу, утвержденное 
решением Благовещенской городской Думы от 28.03.2013 № 55/20
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 27.04.2023 
№ 55/45), следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципального образования» заменить 
словами «городского округа»;

2) в пункте 1.1 слова «муниципального образования» заменить 
словами «городского округа»;

3) в абзаце втором пункта 1.2 слова «муниципального образования» 
исключить;

4) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Информация о выплате премии подлежит размещению 

в государственной информационной системе «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение 
указанной информации в государственной информационной системе «Единая



централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 
осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»;

5) в пункте 2.2 слова «муниципального образования» исключить;
6) в пункте 2.5:
а) в первом абзаце после слова «образования» дополнить словом 

«администрации»;
б) во втором абзаце слова «муниципального образования» заменить 

словами «городского округа»;
7) пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«При равенстве голосов голос председателя комиссии является 

решающим.»;
8) в пункте 3.1 цифры «25000» заменить цифрами «30000,00»;
9) пункт 3.3 дополнить словом «Благовещенска».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

